CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

PRAÇA HEINRICH SCHELLWORTH, 65–CNPJ: 81.878.738/ 0001-58  -
Fone: (043) 468 1255

    INDICAÇÃO Nº. 023/2017

    O Senhor Vereador Amarildo Pinto de Andrade infra-
firmado, vem respeitosamente na forma que estabelece o Artigo 116 do
Regimento Interno, indicar e sugerir ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal
que determine às seguintes providencias:

1º - Efetuar com urgência a instalação de duas manilhas na estrada do
bairro Água Fria especificamente (no trecho entre a fazenda do caçula e a
casa da Jovita), pois o Senhor Vereador salienta que um motorista do
transporte escolar relatou ao Vereador que o ônibus que transportam os
estudantes passa apenas dez centímetros da valeta correndo o risco de
acontecer um acidente, haja vista que as crianças transportadas são de
extrema responsabilidade do motorista, que inclusive foi conversar com o
Secretário de Educação, e a resposta dada ao motorista foi que no trajeto
mencionado passa até um caminhão carregado de boi, e mesmo o
Secretário indo até o local para ver a situação nenhuma providência foi
tomada.

2º - Efetuar a instalação de dois postes de luz na Rua Gonair Leite, local
que não possui iluminação (Trecho da esquina do salãozinho até a próxima
esquina), haja vista que os moradores têm cobrado constantemente pelas
devidas melhorias, pois pagam seus impostos, taxas de iluminação e a
mencionada rua se encontram as escuras, e já que eles não têm uma
infraestrutura adequada como rede de esgoto e paralelepípedo, que
tenham pelo menos direito a iluminação pública.

Pede Deferimento.

Sala das Sessões em: 02/03/2017.

   ______________________________________

         Amarildo Pinto de Andrade
          Vereador